

7. Ansøgning om støtte til Fredsfestival (2009-79877)

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturdvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at bevilge 10.000 kr. som underskudsgaranti til en fredsfestival.
2. at de 10.000 kr. bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

Arrangørerne 'Valby og Sydvest mod Krig' søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af en offentlig, tværpolitisk fredsfestival lørdag d. 12. september 2009 på Karens Minde Kulturhus med temaet: *Klima, krise og krig: Hvordan hænger det sammen?*

Arrangørerne søger Lokaludvalget om 40.000 kr. (eller mindre).

I anledning af den store klimakonference til efteråret har arrangørerne bag fredsfestivalen valgt temaet Klima, krise og krig, for dette års Fredsfestival. Festivalen, der afholdes på Karens Minde kulturhus er et endagsarrangement rettet mod lokalsamfundet.

Ved at satse på flere forskellige medier: Foredrag, film, debat, musik, dans, rollespil, cirkus m.m., er ønsket at appellere til alle aldersgrupper og et bredt spektrum af interesser. Dagen starter kl. 11 med en overordnet politisk diskussion om festivalens tema. Sofie Boel, Mikael Nyberg og Knud Vilby vil indlede, og efter deres oplæg vil der være åben diskussion. I løbet af dagen vil der blive budt på forskellige former for kunstnerisk underholdning, og om aftenen vil der være koncert og dans. Derudover vil aftenen også byde på kunstnerisk underholdning ved Jesper Klein, Anne Marie Helger, Annisette og Tamra Rosanes. For at inddrage de større børn er der rettet henvendelse til skolerne om at benytte arrangementet som et led i undervisningen. Derudover arbejder man på at skaffe sund og klimavenlig mad i pauserne.

Det er planen at annoncere i lokalaviserne og få dem til at optage artikler om arrangementet. Derudover kan man følge med på hjemmesiden: www.fredsfestival.dk.

Arrangørerne samarbejder med Fredsudvalget i den lokale afdeling af 3f-fagforeningen BJMF, Budskab fra Græsrodderne, Fredsvagten, Karens Minde Kulturhus og Kunstnere for Fred. Senere i forløbet vil der blive taget kontakt til alle de andre fredsgrupper i området og til de politiske partiers lokalforeninger.

Arrangørerne har søgt en række foreninger samt Lokaludvalgene på Vesterbro og Valby. I alt er der søgt om 205.000 kr., hvoraf der indtil videre er blevet bevilget 10.000 kr. (jf. bilag 3). Det er planen, at også fagforeninger og lokale partiforeninger skal søges.

Egen medfinansiering udgør frivilligt arrangør- og sekretærarbejde. Derudover stiller Karens Minde Kulturhus gratis lokaler til rådighed. Opræden ved Anne Marie Helger og Jesper Klein er også gratis. Herudover vil der blive solgt deltagermærker (10 kr. pr. stk.).

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at der bevilges 10.000 kr. af de ansøgte 40.000 kr. til fredsfestivalen.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 13.08.2009

Indstillingen blev godkendt med 15 stemmer for, 1 imod og ingen undlod at stemme.

